
採択事業一覧

益田市 ㈱キヌヤ
（公財）しまね産
業振興財団

・県産原材料を用いて牛肉、魚の加工品や
総菜を製造。首都圏の富裕層をターゲットに
ＥＣサイトやダイレクトメールで販路開拓・拡
大を図る。

【ソフト事業】
・ＥＣサイト改修
・ダイレクトメール作成・発送

【ハード事業】
・機械導入（真空包装機等）

(20,280)
10,000

大田市 ㈲岡富商店
（公財）しまね産
業振興財団

・ボトルネックとなっている鱗取り、計量を機
械化して生産性を向上し、生産量・売り上げ
増加を図る。

【ハード事業】
・機械導入（鱗取り機等）

(6,317)
3,158

(26,597)
13,158

市町村 補助対象経費の内訳

令和４年度　強くしなやかな食品産業づくり事業（しまね中核的食品製造企業育成事業）

事業実施主体 支援機関 事業計画概要
（事業費）
補助金額
（千円）


